
平成 22 年 月吉日 

各医療機関 施設長 殿 

  
 

沖縄県がん診療連携協議会・相談支援部会長 
樋口 美智子 

 
 
 

沖縄県内緩和ケア病棟入院時における 
「緩和ケア情報シート」の統一と運用について（依頼） 

 
拝啓 陽春の候、ますますご清祥の段お慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、このたび、沖縄県がん診療連携協議会・緩和ケア部会および相談支援部会によ

り、沖縄県内の緩和ケア病棟入院時における、「緩和ケア情報シート」統一様式を、緩

和ケア病棟のある医療機関のご協力のもと作成し、運用を開始することになりました。 
「緩和ケア情報シート」は、患者さんやご家族が療養先を決定する際の相談支援を十

分行うためのツールとして活用すること、また施設間の情報交換・共有がより円滑なも

のになることを目的としています。 
つきましては、今後のｱﾄﾞﾍﾞﾝﾁｽﾄﾒﾃﾞｨｶﾙｾﾝﾀｰ、オリブ山病院、国立病院機構沖縄病院、

友愛会南部病院緩和ケア病棟への入院相談に際しての診療情報提供等は、同封致しまし

た様式をご利用頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 
なお、運用につきましては、告知の状況等により患者さん個々によって施設間で調整

が必要な場合もあると思われます。また一般的な「診療情報提供書」の作成や算定につ

きましては、貴院内の関係部署との調整・確認をお願い致します。 
 
（注）友愛会南部病院は緩和ケア対応病床を有しておりますが、施設基準により、平均

在院日数２１日以内と決められておりますので、患者さん・ご家族へ事前にご説明を宜

しくお願い致します。

 敬具 
 

お問い合わせ先： 

事務補佐員 松澤 智子 

〒903-0215 沖縄県西原町字上原 207 

琉球大学医学部附属病院がんセンター 

Tel:098-895-1368 Fax:098-895-1497  

資料２５資料１８





 
                              
                                                                

TEL                                 

[                                                  ] 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  
 
 
 
 

 
  

 
 
 

 
 

  
 
 

 



 
  

 
 
 
 
 

  
    

    
   

                                                     
 

  
     

  
                                                    

 
  

          
 

  
                  

 
  

           
 

  
           

 
 

 
 

                                  
 

 
 

-2010 ver. 1 ( )- 



 
 

                          
                           

                    
                                     

TEL                         
 

  
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 

 
 



  
    

      
  

                              

 
  

              
                          

 
  

              
 

  
            

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                    
 

 
 

-2010 ver. 1 ( )- 

 



 

 

 

                     

                                     

                        

             

 

ADL  

  

                                   

                                      

                                      

            

        

         

         

          :                

  

            

10         

11                                       

12            

  

  

                                Kcal  

             

           NG      IVH 

                   

                     

 

 

                  

                  

                      

                      

   



 

            

                  

               

   

 

              

                                         

                 

                                    

             

  

  

            

               

               

                 

                      

                  

            

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

-2010 ver. 1 ( )- 



 

 

                                 

                              

  

   

 

 

 

 

 

 

  

                                   

 

                         

 

                 

                   

           

                   

                                 

 

 

 

 

     

                                  

     

                              

      

                                   

 

 

   

 

 



 

                     

      [     ]   

       

TPN[ CV      CV       

                      

 

 

       

         

                              

 

                   

        

      

                   

        

      

 

                         

        

      

                         

        

      

DNR order  

         

         

 

    6   3 6   3   1    

                        

HC HB

 

 

                       

                                

 
-2010 ver. 1 ( )- 


